[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

12.02.2024

№ 66
Об установлении публичного сервитута в интересах ПАО «Россети Центр и Приволжье» на земельных участках и землях, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в МО «Город Покров»
Рассмотрев письменное ходатайство об установлении публичного сервитута и прилагаемых к нему документов Публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» (ИНН 5260200603, ОГРН 1075260020043, Адрес: 603001, Нижегородская область, город Нижний Новгород, Рождественская ул., д.33) от имени которого действует Захарова Ирина Владимировна по доверенности от 17.05.2023 года, реестровый номер: 77/788-н/77-2023-7-1581, удостоверенной Байбараш Оксаной Викторовной, нотариусом города Москвы, учитывая истечение срока извещения правообладателей земельных участков путем опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в выпуске газете «Покров смотрит в будущее» от 26.01.2024 года № 5 (1109), а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru, в соответствии со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области от 09.11.2022 года № 67 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Владимирской области»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «Воздушная линия электропередач напряжением 110кВ Покров-Усад», кадастровый номер ОКС 33:13:000000:827, расположенного по адресу: местоположение: Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район, г. Покров установить на 49 (сорок девять) лет публичный сервитут площадью 41300кв.м на следующих землях и земельных участках:

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:2536, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), город Покров, площадью публичного сервитута 1045кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:2334, адрес: Владимирская обл., Петушинский р-н, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 85 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030202:365, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, ул. Октябрьская, площадью публичного сервитута 36 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030202:688, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 138кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030202:689, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 416 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030202:353, адрес: Владимирская обл., р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, ул. Октябрьская, площадью публичного сервитута 149 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:133, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, северо-восточная часть кадастрового квартала 33:13:030201, площадью публичного сервитута 23 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:131, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 33:13:030201, площадью публичного сервитута 17 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:309, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 1053 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:129, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 33:13:030201, площадью публичного сервитута 23 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1415, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, снт Строитель-4, МО г. Покров, уч-к 121, площадью публичного сервитута 18 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1745, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, СНТ Строитель-4, уч-к 122, площадью публичного сервитута 69 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1389, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, снт Строитель-4, уч. 91, площадью публичного сервитута 97 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1388, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-4», участок 90, площадью публичного сервитута 133 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1352, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ Строитель-4, уч-к 55, площадью публичного сервитута 25 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1341, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, МО г. Покров, СНТ Строитель-4, уч-к 41, площадью публичного сервитута 4 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:2912, адрес: Владимирская обл., Петушинский район, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 14 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:1780, адрес: Владимирская обл., р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, СНТ Строитель-1, площадью публичного сервитута 1 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:569, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-2», участок 18, площадью публичного сервитута 148 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:625, адрес: Владимирская обл., р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, СНТ Строитель-2, участок 81, площадью публичного сервитута 28 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:217, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-2», участок 68а, площадью публичного сервитута 77 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:737, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, СНТ Строитель-3, уч-к 339, площадью публичного сервитута 206 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:2913, адрес: Владимирская обл., Петушинский р-н, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 329 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:197, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 393А, площадью публичного сервитута 201 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:846, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 459а, площадью публичного сервитута 16 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:166, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 473, площадью публичного сервитута 120 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:874, адрес: Владимирская область, Петушинский район, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, СНТ Строитель-3, уч-к 484, площадью публичного сервитута 40 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:2571, адрес: Владимирская обл., р-н Петушинский, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, снт «Строитель-3», уч. 590, площадью публичного сервитута 124 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:962, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 597, площадью публичного сервитута 44 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:969, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 604, площадью публичного сервитута 1 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:218, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 505, площадью публичного сервитута 141 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:243, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 512, площадью публичного сервитута 128 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:913, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», уч. 543, площадью публичного сервитута 141кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:60, адрес: обл. обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 561, площадью публичного сервитута 121 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:970, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ Строитель-3, уч-к 605, площадью публичного сервитута 204 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:144, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, СНТ «Строитель-3», участок 608, площадью публичного сервитута 42 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030225:1818, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г. Покров, площадью публичного сервитута 4441 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:3224, адрес: Владимирская область, Петушинский район, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, СНТ «Строитель-4», участок 126, площадью публичного сервитута 73 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:3200, адрес: Владимирская область, Петушинский район, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, СНТ «Строитель-4», уч. 127, площадью публичного сервитута 34кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:3000, адрес: Российская Федерация, Владимирская область, Петушинский район, МО г. Покров (городское поселение), г. Покров, СНТ «Строитель-4», уч. 127, площадью публичного сервитута 30 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:3001, адрес: Владимирская область, р-н Петушинский, МО город Покров (городское поселение), г. Покров, СНТ «Строитель-4», уч. 128, площадью публичного сервитута 71 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030226:15, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, ул. Франца Штольверка, дом 6, площадью публичного сервитута 619 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:92, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, г. Покров, площадью публичного сервитута 5 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030201:96, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, площадью публичного сервитута 59 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:030224:206, адрес: обл. Владимирская, р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, СНТ Строитель-3а, участок 6, площадью публичного сервитута 1 кв.м;

- земельный участок с кадастровым номером: 33:13:000000:17, адрес: обл Владимирская обл., р-н Петушинский, МО г. Покров, г. Покров, площадью публичного сервитута 462 кв.м;

- земли, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровые кварталы: 33:13:030201; 33:13:030202; 33:13:030224; 33:13:030225; 33:13:030226; 33:13:030232, описание местоположения: Российская Федерация, Владимирская область, м.р-н Петушинский, г.п. город Покров, г Покров, площадью публичного сервитута 3047 кв.м.
2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 41300кв.м, в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению.
3. Установить следующий порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут:

3.1. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка с кадастровым номером: 33:13:030201:309, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования этого земельного участка, рассчитанная пропорционально площади земельного участка в установленных границах публичного сервитута, что составляет 1 342,66 (одна тысяча триста сорок два) рубля 66 копеек.

3.2. Указанная в пункте 3.1 настоящего постановления плата вносится Публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» единовременным платежом не позднее шести месяцев с даты принятия настоящего постановления по следующим реквизитам:
Получатель: Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, л/с 04283007520, казначейский счет 03100643000000012800, единый казначейский счет 40102810945370000020, наименование банка: отделение Владимир банка России//УФК по Владимирской области г. Владимир, БИК 011708377, ИНН 3321010736, КПП 332101001, ОКТМО 17646120, КБК 70311105420130000120.

3.3. Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, кадастровые кварталы: 33:13:030201; 33:13:030202; 33:13:030224; 33:13:030225; 33:13:030226; 33:13:030232, устанавливается в размере 0,01 процента от среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Петушинскому району для коммунального обслуживания за каждый год использования этих земель, рассчитанная пропорционально площади земель в установленных границах публичного сервитута, что составляет 25 999,48 (двадцать пять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 48 копеек.
3.4. Указанная в пункте 3.3 настоящего постановления плата вносится Публичным акционерным обществом «Россети Центр и Приволжье» единовременным платежом не позднее шести месяцев с даты принятия настоящего постановления по следующим реквизитам:
Получатель: Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, л/с 04283007520, казначейский счет 03100643000000012800, единый казначейский счет 40102810945370000020, наименование банка: отделение Владимир банка России//УФК по Владимирской области г. Владимир, БИК 011708377, ИНН 3321010736, КПП 332101001, ОКТМО 17646120, КБК 70311105410130000120.
4. Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье»:

4.1. В случае поступления от правообладателей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и не отнесенных к землям, государственная собственность на которые не разграничена, либо земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности МО «Город Покров», требований платы за публичный сервитут обеспечить заключение соглашений об осуществлении публичного сервитута.
4.2. Обеспечить эксплуатацию объекта электросетевого хозяйства: Воздушная линия электропередач напряжением 110кВ Покров-Усад», кадастровый номер ОКС 33:13:000000:827 в границах зоны действия публичного сервитута, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления.
4.3. Привести земельные участки и земли, государственная собственность на которые не разграничена, указанные в пункте 1 настоящего постановления, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Покров:

5.1. Направить копию настоящего постановления c приложением описания местоположения границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

5.2. Направить Публичному акционерному обществу «Россети Центр и Приволжье» копию настоящего постановления c приложением описания местоположения границ публичного сервитута.
6. Предоставление земельного участка, обремененного публичным сервитутом, переход прав на него, образование из него или из земель, в отношении которых установлен публичный сервитут, земельного участка, переход прав на инженерное сооружение, размещенное на условиях публичного сервитута, и выявление правообладателей земельных участков по истечении срока опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута, не влияют на действительность настоящего постановления и не являются основанием для его пересмотра.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава Администрации

Д. В. Рогов